MUNICÍPIO DO BARREIRO
            ASSEMBLEIA MUNICIPAL

EDITAL

Nº7/14

- - - Frederico Fernandes Pereira, Presidente da Assembleia Municipal do

Barreiro, torna público que, nos dias 28, 29 e 30 de abril de 2014, na Biblioteca

Municipal do Barreiro, em Reunião Ordinária, a Assembleia Municipal tomou as

seguintes deliberações:

28 de ABRIL de 2014

 MOÇÃO – O SERVIÇO NACIONAL DE SAÚDE NÃO PODE SER DESTRUÍDO.
Aprovado por maioria.

 MOÇÃO – NÃO À PRIVATIZAÇÃO DA EGF.
Aprovado por maioria.

 MOÇÃO – EM MAIO CONTINUAR A COMEMORAR ABRIL.
Aprovado por maioria.

 SAUDAÇÃO – VIVA O 25 DE ABRIL, VIVA O 1º DE MAIO.
Aprovado por maioria.

 MOÇÃO – DEFENDER ABRIL, PROSSEGUIR EM MAIO E SEMPRE!
Aprovado por maioria.

 MOÇÃO – PELA DEFESA DO SERVIÇO NACIONAL DE SAÚDE.
Aprovado por maioria.

 SAUDAÇÃO – ATLETA JOÃO RAPOSINHO – CAMPEÃO NACIONAL DE REMO
INDOOR.

Aprovado por unanimidade.

 VOTO DE PESAR – JOÃO ELISIÁRIO HERBON CAVACO (1941-2013).
Aprovado por unanimidade.

 MOÇÃO – PORTO – TERMINAL DE CONTENTORES.
Aprovado por maioria.

Travessa do Município, 2 – 2830-393 Barreiro // Telefone: (+351) 212 068 284 // E-mail: AssMun@cm-barreiro.pt

mailto:AssMun@cm-barreiro.pt

             MUNICÍPIO DO BARREIRO
            ASSEMBLEIA MUNICIPAL

29 de ABRIL de 2014

 APRECIAÇÃO E VOTAÇÃO DA PROPOSTA DA CÂMARA DOS DOCUMENTOS DE

PRESTAÇÃO DE CONTAS, RELATÓRIO DE GESTÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DO
BARREIRO, E CONSOLIDAÇÃO DE CONTAS COM OS SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS DE
TRANSPORTES COLECTIVOS DO BARREIRO, RELATÓRIO PAEL E MAPAS DO
INVENTÁRIO DOS BENS MÓVEIS E IMÓVEIS – ANO 2013

Aprovado por maioria.

 APRECIAÇÃO E VOTAÇÃO DA PROPOSTA DA CÂMARA DO RELATÓRIO DE ACTIVIDADES
E PRESTAÇÃO DE CONTAS DOS SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS DE TRANSPORTES
COLECTIVOS DO BARREIRO (SMTCB`S) – ANO DE 2013

Aprovado por maioria.

 APRECIAÇÃO E VOTAÇÃO DA PROPOSTA DA CÂMARA DE 1ª REVISÃO AO ORÇAMENTO
E GRANDES OPÇÕES DO PLANO 2014

Aprovado por maioria.

30 de ABRIL de 2014

 APRECIAÇÃO E VOTAÇÃO DA PROPOSTA DA CÂMARA DE ABERTURA DE

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM NA MODALIDADE DE TRABALHO EM FUNÇÕES
PÚBLICAS POR TEMPO INDETERMINADO NA CATEGORIA DE ASSISTENTE
OPERACIONAL – ELETROMECÂNICO

Aprovado por unanimidade.

 APRECIAÇÃO E VOTAÇÃO DA PROPOSTA DA CÂMARA DE CONTRATAÇÃO EM RCTFP
PARA A CATEGORIA DE ASSISTENTE OPERACIONAL – AGENTE ÚNICO;

Aprovado por unanimidade.

Travessa do Município, 2 – 2830-393 Barreiro // Telefone: (+351) 212 068 284 // E-mail: AssMun@cm-barreiro.pt

mailto:AssMun@cm-barreiro.pt

             MUNICÍPIO DO BARREIRO
            ASSEMBLEIA MUNICIPAL

 ADJUDICAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, NA ÁREA DA CERTIFICAÇÃO E
AUDITORIA EXTERNA ÀS CONTAS DO MUNICIPIO DO BARREIRO, MEDIANTE AJUSTE
DIRETO;

Aprovado por maioria.

 APRECIAÇÃO E VOTAÇÃO DA PROPOSTA DA CÂMARA DE ACORDOS DE EXECUÇÃO E
PROTOCOLOS DE DELEGAÇÃO DE COMPETÊNCIAS ENTRE O MUNICÍPIO DO BARREIRO
E AS FREGUESIAS DO CONCELHO;

Aprovado por maioria.

 VOTAÇÃO DA LISTA COM A DESIGNAÇÃO DE JUÍZES SOCIAIS PARA O TRIBUNAL DE
FAMÍLIA E MENORES DO BARREIRO;

Aprovado por unanimidade.

- - - Para constar e produzir todos os efeitos legais, se publica o presente edital

que vai ser afixado em todos os lugares de estilo. ---------------------------------------

Barreiro, 2 de maio de 2014

O Presidente da Assembleia Municipal

Frederico Pereira

Travessa do Município, 2 – 2830-393 Barreiro // Telefone: (+351) 212 068 284 // E-mail: AssMun@cm-barreiro.pt

mailto:AssMun@cm-barreiro.pt

		2014-05-05T19:26:25+0100
	FREDERICO FERNANDES PEREIRA